
平成１４年５月２７日

各   位

                                           会社名       エ ス フ ー ズ株式会社

                                           代表者       取締役社長 森 島 征 夫

（コード番号２２９２東証・大証第一部）

                                       問合せ先     取締役専務執行役員

                                                      経営管理グループ担当

                                           富 沢  進

（TEL０７９８－４３－１０６５）

「こてっちゃん２０周年記念キャンペーン」結果に関するお知らせ

本年 2 月１日に発表いたしました「こてっちゃん２０周年記念キャンペーン」の結果に

ついて、下記の通りご報告いたします。

記

当社主力製品「こてっちゃん」発売２０周年記念消費者向けオープン・クローズドキャ

ンペーンを３月１日から４月３０日までの期間で実施いたしました。応募総数は、以下の

通りです 。

  5､000円が 1､000名様に当たるクローズドキャンペーン    応募数   47､197通

  200､000円が 20名様に当たるオープンキャンペーン       応募数  162､638通

              こてっちゃん 20周年記念キャンペーン     応募総数  209､835通

当初の予想をはるかに上回る多数のご応募を頂戴し、今回のキャンペーンに対する消費

者のみなさまの関心ならびに「こてっちゃん」に対する支持が大きかったものと確信する

とともに、ご応募下さったみなさまに感謝申し上げます。

おかげをもちまして、キャンペーン期間中の「こてっちゃん」の販売も好調で、前年同

月比の販売数量推移をみますと、平成１４年２月に対して３月が 14.1 ポイントアップ、4

月が 17.5ポイントアップと急激な回復を示しました。全社的にも、本キャンペーンを契機

としまして、焼肉を中心に他の製品・商品の販売も急回復し、利益面につきましても、３

月度より月次ベースで黒字に転換いたしました。売上高においては 2 月の前年同月比が

48.2％であったのに対し、3月には 60.2％、4月は 66.9％、5月においても順調に推移して

おりますことをご報告させていただきます。

以上


